[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 09 ноября  2016 г.                                                                                                 № 69
О принятии проекта Решения « О внесении изменений

в Устав городского поселения «Город Жиздра»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь статьей 26 Устава городского поселения «Город Жиздра», Городская Дума городского поселения «Город Жиздра»

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект Решения «О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Жиздра» (прилагается).

2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы городского поселения « Город Жиздра»  «О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Жиздра» на  23  ноября 2016 года в 17:00 ч. в ММКУК « Жиздринский   РКДЦ»   (районный    культурно - досуговый   центр)   по   адресу: Калужская область, г. Жиздра, пл. Коммуны, д.1.
3. Для ознакомления граждан с проектом, выносимого на публичные слушания документа, опубликовать настоящее Решение в  районной газете «Искра», а также на официальном сайте администрации городского поселения « Город Жиздра»  - http://gorod-zhizdra.ru в сети  интернет.

4.Поручить организацию и проведение  публичных слушаний комиссии Городской Думы городского поселения « Город Жиздра» по правовой и социальной защите населения.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава городского поселения

«Город Жиздра»                                                                                   Г.В.Яшечкина

(ПРОЕКТ)

[image: image2.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от ____        2016 г.                                                                            № __

О внесении изменений   в Устав городского поселения «Город Жиздра»

       В    целях    приведения    Устава    городского    поселения    «Город    Жиздра» в  соответствие  с  положениями  действующего  законодательства, руководствуясь Федеральным     законом    от    06.10.2003    № 131-ФЗ   « Об    общих     принципах организации   местного   самоуправления   в   Российской  Федерации»,  статьей  26 Устава   городского   поселения   «Город   Жиздра»,   Городская   Дума   городского поселения  «Город  Жиздра »

РЕШИЛА:

      1. Внести     в   Устав   муниципального   образования    городского     поселения  « Город    Жиздра»,    утвержденный    Решением    Городской     Думы   городского  поселения   « Город    Жиздра»   от  16.11.2005 г.  № 28  (далее - Устав)  следующие изменения:
     1.1. Пункт 5  в статьи 9 изложить в следующей редакции:

«5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения»;

     1.2. Статью  9.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10.  Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным Законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

     1.3. В абзаце  2 пункта 1 статьи 24 слова «городская Дума», заменить на слова «Городская Дума»;

     1.4. В пункте 8 статьи 28 слова «городской Думой», заменить на слова «Городской Думой»;

     1.5. Пункт 2 статьи 44 – признать утратившим силу;

     1.6. Статью 54 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

« 6. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его  исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.»;

     1.7. Пункт 2 статьи 49 после слова «Искра» дополнить словами «и (или) размещение на официальном интернет-сайте, зарегистрированном как сетевое издание в установленном законом порядке».

       2. Направить настоящее Решение для регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

       3.Изменения и дополнения в Устав городского поселения «Город Жиздра» вступают в силу с момента государственной регистрации и официального опубликования.

Глава городского поселения

«Город Жиздра»                                                                    Г.В.Яшечкина

_1540652182

_1540652181